3

Томская область  Томский район
Совет муниципального  образования «Наумовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Наумовка								         03.10. 2012г. №121

52 -е собрание 2-го созыва

О принятии Положения «О муниципальном заказе
Наумовского сельского поселения» в новой редакции

	Рассмотрев разработанный Администрацией Наумовского сельского поселения проект решения, на основании Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,

Совет  Наумовского  сельского поселения решил:

1. Принять  Положение «О муниципальном заказе  Наумовского сельского поселения» в новой редакции.
1. Решения Совета поселения от 21.05.2010г. № 71 «О принятии Положения «О размещении муниципального заказа Наумовского сельского поселения»  признать утратившим  силу с момента  вступления в силу настоящего решения.
1. Настоящее  решение вступает в силу с момента его опубликования .
4. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетени и размещения на официальном сайте Наумовского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения 	В.В.Орлов

Приложение к решению Совета Наумовского
поселения №121 от 03.10.2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

«О  муниципальном  заказе  на территории Наумовского    сельского  поселения»

Глава 1. Общие положения

1. Предмет правового регулирования
1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа  в Наумовском   сельском поселении.

2. Правовая основа формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа
2.1. Правовую основу формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа, порядка и способов размещения заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд составляют Бюджетный Кодекс Российской Федерации, Гражданский Кодекс Российской Федерации,  Федеральный   закон от 21.07.2005 3 94-ФЗ «О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных  и  муниципальных  нужд», Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и иные правовые акты, настоящее Положение.

3. Полномочия органов местного самоуправления в области формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа.
3.1. Совет Наумовского   сельского поселения:
а) утверждает и вносит изменения в Положение о порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа;
г) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством, настоящим Положением.
3.2. Администрация:
а) согласовывает способ размещения заказа на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в случаях, предусмотренных настоящим Положением;
б) осуществляет формирование муниципального заказа путем ведения реестра муниципальных контрактов;
г) предъявляет в арбитражный суд иски о признании муниципальных контрактов недействительными в случаях и по основаниям, установленным федеральным законодательством;
д) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством, настоящим Положением.
В целях настоящего положения уполномоченным органом признается Администрация Наумовского  сельского поселения
3.3. Заказчик:
а) по согласованию с Администрацией поселения определяет способ размещения заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг;
б) разрабатывает проект муниципального контракта;
в) заключает муниципальный контракт с исполнителем на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг;
г) обеспечивает финансирование муниципальных контрактов в установленном порядке;
д) осуществляет контроль за исполнением условий муниципальных контрактов, за соответствием установленных требований к поставленным товарам, выполненным работам, оказанным услугам;
е) ведет реестр закупок;
ж) предоставляет информацию о муниципальных нуждах, а также об исполнении контрактов в уполномоченный орган;
з) выполняет другие функции в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.

Глава 2. Формирование муниципального заказа

4. Порядок формирования муниципального заказа
       4.1. Муниципальный заказ формируется в пределах средств местного бюджета на очередной финансовый год, направляемых на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд  и  средств  внебюджетных источников финансирования;

Глава 3. Размещение муниципального заказа, заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг

5. Размещение муниципального заказа
5.1. Размещение муниципального заказа осуществляется посредством заключения муниципальных контрактов по результатам способов размещения заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг.

6. Порядок размещения заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг путем закупки товаров, работ и услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
6.1. Размещение заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание  услуг путем закупки товаров, работ  и услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) осуществляется Заказчиком в соответствии со статьей 55  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд"

Глава 4. Муниципальный контракт

7. Стороны муниципального контракта
7.1. Муниципальный контракт заключается заказчиком и исполнителем, отобранным в соответствии с настоящим положением.

Глава 5. Исполнение муниципального заказа, муниципального контракта.

8. Исполнение муниципального заказа.
8.1. Исполнение муниципального заказа осуществляется посредством исполнения муниципальных контрактов.

10. Исполнение муниципального контракта.
10.1. Исполнение муниципального контракта осуществляется в соответствии с условиями муниципального контракта, а также гражданским законодательством Российской Федерации.
10.2. Оплата товаров, работ и услуг по муниципальному контракту осуществляется за счет средств местного бюджета, субсидий, субвенции и иных межбюджетных трансфертов в пределах лимитов бюджетных обязательств.

Глава Наумовского поселения                                                               В.В.Орлов